
Protokół Nr 18/2025 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 z dnia 20 maja 2025 roku 
 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 
 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia  

3. Przyjęcie protokołów z dni 16.01.2025 r.; 29.01.2025 r.; 07.02.2025 r.; 21.02.2025 r.   

4. Rozpatrzenie wniosku z dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie wodociągu w Kalniszkach  

5. Rozpatrzenie wniosku z dnia 6 maja 2025 r. w sprawie wodociągu w Kalniszkach  

6. Wolne wnioski 

 
Do pkt 1  
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński. Powitał członków komisji, pracowników 

urzędu oraz zaproszonych gości. 
Do pkt 2  
Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński przedstawił porządek posiedzenia. 
Do porządku uwag nie zgłoszono.  
Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński poddał pod glosowanie porządek posiedzenia. 
Członkowie Komisji głosami 2 za przyjęli porządek posiedzenia. 
Do pkt 3 
Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do przesłanych 

protokołów z dni 16.01.2025 r.; 29.01.2025 r.; 07.02.2025 r.; 21.02.2025 r.   
Uwag nie zgłoszono.  
Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński poddał pod głosowanie przyjęcie protokół z dni 16.01.2025 r.; 

29.01.2025 r.; 07.02.2025 r.; 21.02.2025 r.   
W głosowaniu jawnym głosami 3 za protokoły zostały przyjęte.  
Do pkt 4 
Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że wniosek dotyczy położenia sieci wodociągowej 

we wsi Kalniszki. Wnioskująca wskazała, że ma braki wody w studni.  
Wnioskodawczymi powiedziała, że wcześniej woda była w studni, bo częściej były opady deszczu. Teraz 

przez lata większa susza i są braki.   
Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński zapytał, ile jest do najbliższego wodociągu. 
Wnioskodawczyni odpowiedziała, że do Dąbi, czyli 2 km. 
Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że w 2023 roku pojawiła się inicjatywa z funduszu 

sołeckiego o realizacji wodociągu we wsi Kalniszki. Urząd wykonał zapytanie ofertowe, został wyłoniony 
wykonawca. Jeszcze przed zapytaniem zostały wysłane pisma do mieszkańców i nie wszyscy wyrazili  
chęć podłączenia się do wodociągu. Nadleśnictwo Czerwony Dwór wystąpiło o poprowadzenie wodociągu  
do ich nieruchomości i chęć podłączenia się. Na początku wykonywania projektu były problemy związane  
z tym, że pewien właściciel nieruchomości w Dąbiach, który ma podłączenie do głównej sieci, nie wyraził zgody 
na zaprojektowanie w ten sposób poprowadzenia sieci. Po wielu konsultacjach udało się przez to przebrnąć.  
Koszt wykonania przyłącza do sieci leży po stronie właściciela i nie wszyscy mieszkańcy wyrazili chęć 
przyłączenia się. Został wykonany projekt tak, aby właściciel ponosił jak najmniejsze koszty. Zostało 
wykonanych wiele obejść. Projekt został wykonany, uzupełniana była dokumentacja pozwolenia na budowę. 
Koszt wykonania inwestycji opiewał na kwotę 760 000,00 zł i zaczęto poszukiwać dofinansowania. Sieć 
wynosiła 4 km dla 6 nieruchomości. Pojawiła się możliwość dofinansowania pod koniec roku 2024  
ale warunkiem było to, aby koszt inwestycji wynosił ponad 1 000 000,00 zł netto. Połączono projekt Kalniszek  
z PWiK. Projekt nie uzyskał dofinansowania. Głównym kryterium była ilość podłączeń. Gmina dalej poszukuje 
programu na dofinansowanie.  



Wnioskodawczyni powiedziała, że otrzymywała pisma i projekt. Jakby posiadała środki finansowe  
to by wykonała jakąś inwestycję w tym zakresie.  

Kierownik WIR Eliza Lipińska powiedziała, że wydział na bieżąco sprawdza możliwości dofinansowania danej 
inwestycji.  

Prezes PWiK Krzysztof Polakowski powiedział, że PWIK składało wniosek w ramach środków z KPO. Był  
to korzystny program z możliwością 100% dofinansowania. Szanse były niewielkie, ale podjęli próbę. Wniosek 
był złożony na ok. 1 400 000,00 zł. Z terenu województwa było ok. 50 wniosków. Poszukują innych programów 
na sfinansowanie danej inwestycji. Jest to zadanie własne gminy, ale ważny jest też aspekt finansowy.  

Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński zapytał, czy jest możliwość dofinansowania studni głębinowej.  
Prezes PWiK Krzysztof Polakowski powiedział, że nie spotkał się z takim programem. Nie ma obowiązku 

dostarczenia wody do mieszkańca, ale to wcale nie znaczy, że tego nie robią. Odbiorca płaci za transport.   
Wnioskodawczyni powiedziała, że skoro woda nie nadaje się bezpośrednio do picia i jeszcze trzeba  

za to płacić.  
Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że woda służy do wielu celów. Trzeba ubrać się  

w cierpliwość, urząd cały czas poszukuje dofinansowania na ta inwestycję.  
Zastępca burmistrza Damian Czarniewski powiedział, że widzi problem i zasadność wniosku. Dokładają 

starań, aby wykonać inwestycję, natomiast nie ma takich środków w budżecie. Od strony technicznej wszystko 
jest gotowe.  

Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że rada miejska nie jest właściwa do rozpatrzenia 
wniosku i wskazane jest przekazanie wniosku według właściwości burmistrzowi Gołdapi. 

Uwag nie zgłoszono. 
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za przyjęli zaproponowane stanowisko.  
Do pkt 5  
Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że wniosek dotyczy również wodociągu we wsi 

Kalniszki. Rada miejska nie jest właściwa do rozpatrzenia wniosku i wskazane jest przekazanie wniosku według 
właściwości burmistrzowi Gołdapi. 

Uwag nie zgłoszono. 
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 3 za przyjęli zaproponowane stanowisko.  
Do pkt 6 
Wiceprzewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz powiedziała, że nie może być tak, że z dnia na dzień Komisje 

są przesuwane. Komisja była zaplanowana, zaplanowała sobie dany dzień a w dniu wczorajszym dostała 
informację, że wspólne posiedzenie zostało przełożone na inny dzień.  

 
Na tym zakończono posiedzenie.  
 
 
 
       Protokołowała       Przewodniczący Komisji 
   
   Katarzyna Krusznis               Wojciech Hołdyński 


